
ORDINANCE NO. 15-97 

AN ORDINANCE AMENDING ARTICLE7(SALESAN0 USE TAX) OP 
CHAPTER 2 BUSINESS LICENSING, LIOUOR REGULATION AND 
TAXATION) OPTRE CODE OPTRE CITY OP COLORADO SPRINGS 
2001, AS AMENDED, PERTAINING TOACRANGE TO TRE SALES 
AND USETAX RATE PROMTWO AND PIVE-TENTRS PERCENT (2.5^) 
TO TRREEAND TWELVE ONE-RUNDREDTRS PERCENT (S.12^) 

WH5R5AS,ot the November3,2015,speoioimunioipoieieotion, the voters ot the 
Cityopprovedoboiiotquestionouth^ 
one-hundredthsperoent(0.62%) in City soies ond usetoxdediootedsoieiytorood 
repoir, mointenonce ond improvements ond oonstitutingovoter opproved revenue 
chonge exempttrom spending ond revenue iimitotions. 

NCW,7H5P5FCR5, 55 l7OP0AIN505yTH5Cl ty CCUNCILCF7H5CI7yOF 

CCLOPAOOSPRINGS: 

Section!. The rote of soles ond use fox is emended from two ond five-tenths 

percent (2.5%) tothree ond twelve one-hundredths percent (S.12%) in thefollowing 

Sections ot Article 7 (Soles ond Use Tox) ot Chopter 2 (Business Licensing, Liquor 

Regulotion ond Toxotion) ot the Code ot the City ot Colorodo Springs 2001, os 

omended:^2.7.10S, 2.7.201,2.7.406, 2 . ^ 

Section 2. Section 20S (fox BrocketSchedule) ot Port 2 (fox Imposed; 7ox 

Pote)of Article7(Soles ond Use Tox) of Chopter2(8usiness Licensing, Liquor Pegulotion 

ond Toxotion) o t the Code o t the City otColorodo Springs 2001, os omended, is 

omended to rood os follows: 

2.7.20S:Tox5rocketSchedule 

t 



Purchase Price Tax 
Purchase price up to and including $0.19 $0.16 No tax 
Purchase price greater than $0.19 $0.16up to 
and including $&59 $0.48 

$0.01 

Purchase price greater than $0.59 $0.48 up to 
and including $099 $0.80 

$0.02 

Purchase price greater than $0.80 up to and 
including $0.99 

$0.03 

Purchase price greater than $0.99 $0.025312 on each full $ 1.00 of the purchase 
price plus the tax imposed by this schedule for 
the applicable fractional part of a dollar 

Section 3. Section 444 (Machinery or Equipment; Alternative Rate of Tax 

Exemption) of Part 4 (Exempt Transactions, Commodities and Persons; Deductions) of 

Article 7 (Sales and Use Tax) of Chapter 2 (Business Licensing, Liquor Regulation and 

Taxation) of the Code of the City of Colorado Springs 2001, as amended, is amended 

to read as follows: 

2,7.444: Machinery or Equipment; Alternative Rate of Tax Exemption 

Rate Of Tax 
A. Purchases of $0.01 

to and including 
$4,999,999.99 

2^3.12 percent 

Purchases of 
$5,000,000.00 
to and including 
$7,500,000.00 

2.62 percent 

Purchases of 
$7,500,000.01 
to and including 
$10,000,000.00 

2.12 percent 

Purchases of 
$10,000,000.01 
to and including 
$15,000,000.00 

1.62 percent 

Purchases of 
$15,000,000.01 
to and including 
$20,000,000.00 

QT5-1. 12 percent 

Purchases in excess 
of $20,000,000.00 

No tax 
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Section 4. That the tax levy established in this ordinance shall apply to all 

transactions occurring on or after January 1, 2016. 

Section 5. This ordinance shall be in full force and effect from and after its final 

adoption and publication as provided by Charter, with an effective date of January 1, 

2016. 

Section 6. Council deems it appropriate that this ordinance be published by 

title and summary prepared by the City Clerk and that this ordinance be available for 

inspection and acquisition in the office of the City Clerk. 

Introduced, read, passed on first reading and ordered published this 24th day of 

November, 2015. A A 

Finally passed: December 8, 2015 

City Council President 

Delivered to Mayor on £o/S" 

Mayor's Action: 

Approved on Do*..**u /0> £o/*" 
• Disapproved on j based on the following objections: 

Council Action After Disapproval: 
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• 

• 

• 

Council did not act to override the Mayor's veto. 
Finally adopted on a vote of , on . 
Council action on failed to override the Mayor's veto. 

City Council President 
ATTEST: # o ^ ° ° ^ j % 

. '^ — < p •. CP 

^ ^ ^ ^ ^ 
CityCiork 

^ 
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I HEREBY CERTIFY, that the foregoing ordinance entitled "AN ORDINANCE 

AMENDING ARTICLE 7 (SALES AND USE TAX) OF CHAPTER 2 (BUSINESS 

LICENSING. LIQUOR REGULATION AND TAXATION) OF THE CODE OF THE CITY 

OF COLORADO SPRINGS 2001. AS AMENDED. PERTAINING TO A CHANGE TO 

THE SALES AND USE TAX RATE FROM TWO AND FIVE-TENTHS PERCENT 

(2.5%) TO THREE AND TWELVE ONE-HUNDREDTHS PERCENT (3.12%)" was 

introduced and read at a regular meeting of the City Council of the City of Colorado 

Springs, held on November 24, 2015; that said ordinance was finally passed at a 

regular meeting of the City Council of said City, held on the 8 t h day of December, 2015, 

and that the same was published by title and summary, in accordance with Section 3-80 

of Article III of the Charter, in the Transcript, a newspaper published and in general 

circulation in said City, at least ten days before its passage. 

IN WITNESS WHEREOF, I have hereunto set my hand and affixed the seal of the 

City, this 10th day of December, 2015. #^DO T'% 
^ 

1 s t Publication Date: November 27, 2015 
2 n d Publication Date: December 16, 2015 

Effective Date: January 1, 2016 Initial: SfbT 
City Clerk 


